
 
Apakšprogramma Finanses un kredīts 

 
Apraksts 

Maģistra studiju programmas Ekonomika apakšprogrammas Finanses un kredīts 
mērķis ir padziļināt studentu zināšanas naudas un finanšu teorijā. 

Mērķa sasniegšanai izvirzīti šādi uzdevumi:  
• izzināt ekonomikas analīzes metodes un attīstīt pētnieciskā darba iemaņas;  
• studēt pasaules ekonomikas attīstību un starptautiskos finanšu tirgus;  
• atbilstoši maģistra programmas līmenim turpināt studijas uzņēmumu un banku 

finansēs;  
• apgūt uzņēmumu finanšu vadību, komercbanku risku analīzi un ekonomikas 

psiholoģiju. 
 
Iespējas pēc studijām  

Absolventiem paveras plašas iespējas darba tirgū. Maģistri var ieņemt labi atalgotus 
amatus uzņēmumos, bankās, finanšu institūcijās. 

Pēc maģistra studiju programmu apguves var pievērsties pētnieciskajam darbam un 
turpināt studijas doktorantūrā. 

 
Studiju laiks 

PLK (pilna laika klātiene) – piektdienās no plkst. 18.15 līdz 21.30 un sestdienās no 
plkst. 8.30 līdz 20.10. 

 
Absolventa atsauksme 

Studijas Latvijas Universitātes Ekonomikas un vadības fakultātes akadēmiskās maģistra 
studiju programmas apakšprogrammā Finanses un kredīts sniedza lielisku iespēju papildināt 
bakalaura studiju programmās iegūtās zināšanas. 
Šīs studijas ir noderīgas ne tikai tiem, kas strādā banku un finanšu sektorā. Finanšu sektora 
problēmu jautājumi tiek skatīti kontekstā ar tautsaimniecības attīstības un ilgtspējīgas 
attīstības jautājumiem, tādējādi paplašinot studentu redzesloku. 
Lekciju un semināru nodarbību laikā ir iespēja diskutēt ar pasniedzējiem par lekcijās sniegto 
teorētisko zināšanu izmantojumu praksē, konstatēt atšķirības un noteikt to cēloņus. 
Studentu skaits lekcijās un semināru nodarbībās ir optimāls, ikvienam ir iespēja izteikt un 
aizstāvēt savu viedokli, kā arī nepieciešamības gadījumā saņemt pasniedzēja palīdzību. 
Studiju procesā ir iespēja attīstīt informācijas prezentēšanas iemaņas jeb informācijas 
pasniegšanas mākslu. 
Studiju laikā iegūtās zināšanas ir noderīgas ikdienas darbā. Lekciju plānojums ir piemērots, 
lai studijas veiksmīgi apvienotu ar pilnas slodzes darbu. 

Andris Baltāns, 
AS „DnB NORD Banka” 

Kredītportfeļa vadības pārvaldes vecākais kredītportfeļa analītiķis 
 

 
Maģistra studiju programmas Ekonomika 

apakšprogrammas FINANSES UN KREDĪTS studiju plāns 
1. sem. Kp

. 
2. sem. Kp. 3. sem. Kp

. 
4. sem. Kp. 

Mikroekonomikas 
analīze 

4 Makroekonomikas 
analīze 

4 Pasaules 
ekonomikas 
attīstība 

2 Maģistra 
darbs 

20 

Statistiskā analīze 2 Lietišķā 
ekonometrija 

2 Organizāciju 
psiholoģija 

2   

Iedzīvotāji un 2 Starptautiskie 4 Pētnieciskā darba 2   



attīstība finanšu tirgi problemātika un 
metodoloģija 

Finanšu teorija un 
politika 

4 Līderība 
organizācijās 

4 Kapitālsabiedrību 
vērtēšana 

2   

Monetārā politika un 
ekonomika 

2 Uzņēmējdarbības 
finanšu vadība 

4 Laika rindu 
ekonometrija 

4   

Sociālās 
nodrošināšanas 
finanses 

2 Vērtspapīru 
ieguldījumu 
analīze un 
stratēģijas 

2 Investīciju politika 4   

Biznesa situāciju 
analīze 

4   Komercbanku risku 
analīze 

4   

KOPĀ 20  20  20  20 
 


